Preterea id ex eo magis patebit q̄ ab alijs p̄ueniētes uoluptates īpedimēto sūt opatiōib⁹. Qui. n. fistulā delectāt nō possūt mētē adhibere sermonib⁹ si fistularū sonū exaudiāt magis gaudētes sono q̄ p̄nti opatione uoluptas ergo soni opationē circa sermones corrūpit Eodēq; mō ī alijs euenit q̄n sūt circa duo opat. iocūdiores. n. alterā exaudit & si mltō uoluptates p̄cellat magis itaq; ut p̄ alterā nihil opet. Ex quo fit ut quoties uehemēter aliq̄ re gaudemus nō fere aliud agam⁹: & alia faciam⁹ cū alijs leuiter delectamur. uel ut illi q̄ ī theatro comedūt tūc maxie hoc faciūt cū septi sūt pugiles. Cū uero p̄pria uoluptas diligētī opari aut diuturniores melioresq; opatiōes efficiat. aliena uero corrūpat. manifestū ē mltū eas int̄ se differre. Fere n. aliene uoluptates faciūt p̄inde ac p̄prio mō.

us esse expetendam q̄ uoluptatē Nam uitam ut obiectum: uoluptatem ut eius proprietatē uoluntas appetere dicitur.

Nō uidentur specie. capitulum quintū in quo ostendit que sint species siue differentie uoluptatum. & oriūto determinat differentiam uoluptatum ex differentia operationum. secundo autem ibi. Videtur autē esse. determinat earum differentiam que sumitur ex parte subiecti. circa primū facit duo. primo ostendit per rationem uoluptates differre sibi operationem differentiam. secundo ibi. Hoc autem. idem ostendit per duo signa. quorum secundum ponitur ibi. Et preterea. ibi. Cūq; uero. resumit rationem & concludit intentum. ibi. Fere enim. comparat alienas uoluptates propriis molestis. mentiq; tene quod eis dicit.

Cūq; differant. Hic ostendit voluptates differre probitate & improbitate fm operationē differentiam. & primo quātum ad probitatem moralem. secundo ibi. Differt autem. quantum ad puritatem naturalem. Et est circa hoc considerandū q; voluptates dici puriores pōt itelligi bifariam. primo ut puriores sint que minus materie conditionibus participant. secūdo ut illas dicamus puriores qbus minus dolor admiscetur: & hec uerior uidetur. Circa primū primo intentum premitit. secundo ibi. In unaquaq; enim. illud bifariā probat. secunda ratio ponit ibi Nam & nota illud ita ut ambiguum sit &c. Videtur autem hec est secunda pars huius capituli. ubi ostendit uoluptatū differentiam que sumitur ex parte subiecti. & primo ostendit esse voluptates differētes fm diuersas species animalium. secundo ibi. Variant autem. ostendit id quod prius fm hominum diuersitate. & facit quattuor. primo ostendit diuersorum hominum esse diuersas voluptates. secundo ibi. Videtur autem. ostendit que inter voluptates sit potior. als que uoluptas sit dicenda simpliciter & absolute uoluptas. tertio ibi. Que uero. remouet obsecutionem que fieri posset. quarto ibi. Earum uero. ostendit aliam quam esse potiore inter voluptates uirtuosi uiri. als ostendit que de prefatis sit uoluptas hominis propria. Et in his finitur primus huius libri tractatus.